
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 8    5. фебруар 2024. године Цена 290 динара

ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одр-
жаној 2. фебруара 2024. године, на основу члана 50. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон) и чл. 28. и 48. Статута Градске општине Вождовац 
(„Службени  лист Града Београда”, број 96/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

1. Утврђује се да Бојани Јакшић престаје функција члана 
Већа Градске општине Вождовац, због поднете писане ос-
тавке, са 27. децембром 2023. године.

2.Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-1/2024, 2. фебруара 2024. године

Председник 
др Слађан Тимотијевић, с. р.

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници 
одржаној 2. фебруара 2024. године, на основу чл. 28. и 49. 
Статута Градске општине Вождовац („Службени лист Града 
Београда”, број 96/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ВЕЋА  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ 

ВОЖДОВАЦ

1. Бира се Снежана Петронијевић из Београда за члана 
Већа Градске општине Вождовац, почев од 2. фебруара 2024. 
године.

2. Мандат изабране траје до истека мандата Скупштине 
Градске општине Вождовац.

3. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-2/2024, 2. фебруара 2024. године

Председник 
др Слађан Тимотијевић, с. р.

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници 
одржаној 2. фебруара 2024. године, на основу члана 41. За-
кона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 
30/16, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 28. Статута Градске 
општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, број 
96/19 – пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ 
„НАРОДНИ УНИВЕРЗИТЕТ СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ”

1. Именује се Управни одбор Установе културе и образо-
вања „Народни универзитет Светозар Марковић” у саставу:

– Јелена Недељковић за председника Управног одбора, 
из реда оснивача, 

– Срђан Живановић за заменика председника Управног 
одбора, из реда запослених,

– Александар Барбарез за члана Управног одбора, из ре-
да оснивача,

– Зоран Жигић за члана Управног одбора, из реда осни-
вача, 

– Александра Вучковић за члана Управног одбора, из ре-
да запослених. 

2. Чланови Управног одбора именују се на период од че-
тири године. 

3. Утврђује се престанак мандата Управног одбора Ус-
танове културе и образовања  „Народни универзитет Све-
тозар Марковић” именованог решењем Скупштине Градске 
општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, број 
81/19).

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 8 – 2 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4. Решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-12/2024, 2. фебруара 2024. године

                                                                                                                      Председник 
др Слађан Тимотијевић, с. р.

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 2. фебруара 2024. године, на основу члана 45. Закона о 
култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 28. Статута Градске општине 
Вождовац („Службени лист Града Београда”, број 96/19 – пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ „НАРОДНИ УНИВЕРЗИТЕТ СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“

1. Именује се Надзорни одбор Установе културе и образовања „Народни универзитет Светозар Марковић“ у саставу:
– Нада Драгутиновић Милићевић за председника Надзорног одбора из реда оснивача, 
– Милош Лалић за члана Надзорног одбора, из реда оснивача,
– Марија Шошкић Станковић за члана Надзорног одбора, из реда запослених.
2. Чланови Надзорног одбора именују се на период од четири године.
3. Утврђује се престанак мандата Надзорног одбора Установе културе и образовања „Народни универзитет Светозар 

Марковић“ именованог решењем Скупштине Градске општине Вождовац („Службени лист Града Београда” број 81/19).
4. Решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда“.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број: 020 - 13/2024, 02. фебруара 2024. године

                                                                                                                      Председник 
др Слађан Тимотијевић, с. р.

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 2. фебруара 2024. године, на основу члана 28. Статута 
Градске општине Вождовац – пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 96/19) и чл. 2. и 3. Одлуке о обра-
зовању и утврђивању подручја месних заједница на територији општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 
10/05, 24/05, 14/14 и 116/22) доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

I. У тачки II Решења о избору савета месних заједница на територији градске општине Вождовац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 107/16, 131/16, 6/17, 40/17, 63/17, 83/17, 109/17, 27/18, 32/18, 82/18, 107/18, 125/18, 18/19, 38/19, 81/19, 112/19, 
129/19, 63/20, 114/20, 148/20, 80/21, 109/21, 12/22, 49/22, 66/22, 82/22, 116/22, 19/23, 63/23 и 95/23) врши се следећа измена:

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА „РИПАЊ”

Разрешавају се:
Маја Стојић,  дужности члана Савета,
Зоран Марковић, дужности члана Савета,
Радојица Грујичић, дужности члана Савета,
Предраг Аврамовић, дужности члана Савета,
Горан Новковић, дужности члана Савета.

Бирају се:
Сара Тодоровић, за члана Савета,
Марија Ракић за члана Савета,



Број 8– 35. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Данијела Тодоровић за члана Савета,
Јелена Недељковић за члана Савета,
Ивана Стаменковић за члана Савета.

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА „РАКОВИЦА”

Утврђује се престанак дужности:
председнику Савета Горану Вујић, због поднете писане оставке, са 2. фебруаром 2024. године.

Разрешавају се:
Ана Ђорђевић, дужности члана Савета,
Звонко Митровић, дужности члана Савета,
Радомир Газдић, дужности члана Савета,
Далибор Радека, дужности члана Савета.

Бирају се:
Зоран Милошевић за председника Савета,
Биљана Авеић за члана Савета,
Александар Стојановски за члана Савета,
Момчило Вујовић за члана Савета,
Милан Ђурић за члана Савета.

II. Решење ступа на снагу даном доношења.
III. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-14/2024, 2. фебруара 2024. године

                                                                                                                      Председник 
др Слађан Тимотијевић, с. р.

ЗЕМУН

Веће Градске општине Земун, на седници одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 42. став 1. тачка 2. Статута 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и члана 46. став 7. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18,31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23),  донело је 

ОДЛУКУ
О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР–МАРТ 2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
 У Одлуци о привременом финаснирању Градске општине Земун за период јануар–март 2024. године („Службени лист 

Града Београда”, број 117/23), I - ОПШТИ ДЕО, члан 2. став 3. мења се и гласи:
„Приходи и примања, расходи и издаци у периоду привременог финансирања утврђени су у следећим износима, и то:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине (класа 7+8)                 242.686.832,00

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (класа 7)                      242.686.832,00

– буџетска средства     232.490.732,00
– донације и трансфери    10.196.100,00

              
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4+5)                                                                       307.503.441,00 



Број 8 – 4 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)                                     305.937.422,20

– текући буџетски расходи    295.741.322,20
– донације и трансфери    10.196.100,00   

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  (класа 5)         1.566.018,80

– текући буџетски издаци    1.566.018,80

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ           64.816.609,00

УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ         64.816.609,00

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Неутрошена средства из претходних година        64.816.609,00

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ           64.816.609,00

Рачун финансирања исказује се у следећим износима: 

О П И С                                                            ИЗНОС
Нето финансирање                   64.816.609,00
Примања од продаје финансијске имовине             

Пренета средства из ранијих година                64.816.609,00”
Издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга                         
 

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу 64.816.609,00 динара из члана 1. ове одлуке, планира-

но је да се обезбеде из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу 64.816.609,00  динара.”    

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци за период јануар–март 2024. године, у укупном износу 1.566.018,80  динара, исказују се 

у следећем прегледу:

Р.
Бр. Назив капиталног пројекта Шифра

програма

Шифра 
програмске 
активности/

пројекта

Конто 
3. ниво

Конто 
4. ниво Извор I-III / 2024

1 2 3 4 5 6 7 8
Набавка рачунарске опреме за 

потребе ГО Земун
0602, 

1301,1502
5002,0005,

0001 512 5122 01, 17 1.566.018,80”

Члан 4.
Члан 5. мења се и гласи:
„Укупни приходи и примања у периоду привременог финансирања планирају се у следећим износима, и то:

Опис Економска 
класификација

Прва измена 
Привременог 

финансирања I–III 
2024. г.

1 2 3

 I УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА                        7 242.686.832,00

 A-TЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 242.686.832,00

1. Порези 71 227.692.732,00



Број 8– 55. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Опис Економска 
класификација

Прва измена 
Привременог 

финансирања I–III 
2024. г.

1 2 3

1.1. Порез на зараде 711 119.542.520,00

1.2. Порез на приходе од самосталних делатности 711 6.625.000,00

1.3. Порез на имовину 713 74.115.733,00

1.4. Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу пореске   
       управе

713 13.732.746,00

1.5. Порез на добра и услуге – ЛКТ 714 4.907.481,00

1.6. Накнада за коришћење јавних површина 714 3.625.000,00

1.7. Накнада за заштиту и унапређење животне средине 714 5.144.252,00

2. Донације и трансфери 73 10.196.100,00

   2.1. Трансфери од других нивоа власти – Трезор Републике
                          – РИК за изборе за народне посланике 2023. године.  

    2.2. Трансфери од других нивоа власти – Трезор Града Београда
                          – за Одсек за лична стања грађана, вођење матичних књига 
                            и изборна права;
                          – ГИК за изборе за одборнике Скупштине Града Београда   
                              2023. године.  

733

8.727.087,65

100.000,00

1.369.012,35

3. Други приходи 74 4.548.000,00

    3.1. Приход од камата 741 1.250.000,00

3.2. Општинске административне таксе 742   1.000.000,00

3.3. Приходи које својом делатношћу остваре органи 742 145.500,00

3.4. Приходи од новчаних казни – прекршајни налози 743 1.202.500,00

3.5. Остали приходи у корист нивоа општине 745 950.000,00

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода   77 250.000,00

4.1.  Меморандумске ставке за рефундацију расхода   772 250.000,00

П  II ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ     
          ГОДИНЕ (класа 3, извор финансирања  13, 15)   3 64.816.609,00  

 III УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (I+II)  7+3 307.503.441,00“  

Члан 5.
Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци у периоду привременог финансирања, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим 

износима:

Опис Економска 
класификација

Прва измена 
Привременог 

финансирања I–III 
2024. г.

1 2 3

I. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 307.503.441,00

    1. Расходи за запослене 41 112.430.964,68



Број 8 – 6 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Опис Економска 
класификација

Прва измена 
Привременог 

финансирања I–III 
2024. г.

1 2 3

       1.1. Плате, додаци и накнаде запосленима 411 92.234.690,75

       1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 14.370.000,00

       1.3. Накнаде у натури 413 1.244.000,00

       1.4. Социјална давања запосленима 414 2.750.000,00

       1.5. Накнаде трошкова за запослене 415 200.000,00

       1.6. Награде запосленима и остали посебни расходи 416 1.632.273,93

    2. Коришћење роба и услуга 42 147.809.966,42

       2.1. Стални трошкови 421 14.335.000,00

       2.2. Трошкови путовања 422 300.000,00

       2.3. Услуге по уговору 423 39.834.063,32

       2.4. Специјализоване услуге 424 7.030.315,90

       2.5. Текуће поправке и одржавање 425 81.747.587,20

       2.6. Материјал 426 4.563.000,00

   3.  Субвенције 45 840.000,00

       3.1.Субвенције приватним предузећима 454 840.000,00

   4. Трансфери осталим нивоима власти 46 11.100.000,00

       4.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 6.050.000,00

       4.2. Остале дотације и трансфери 465 5.050.000,00

   5. Социјална заштита из буџета 47 24.910.857,50

       5.1. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 24.910.857,50

    6. Остали расходи 48 4.949.633,60

        6.1. Дотације  невладиним организацијама 481 700.000.,00

        6.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 650.000,00

        6.3. Новчане казне и пенали по решењу судова 483 50.000,00

        6.4. Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
                непогода или других природних узрока 484

3.549.633,60

    7. Средства резерве 49 3.896.000,00

        7.1. Стална резерва 499 50.000,00



Број 8– 75. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Опис Економска 
класификација

Прва измена 
Привременог 

финансирања I–III 
2024. г.

1 2 3

        7.2. Текућа резерва 499 3.846.000,00

II. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 1.566.018,80

     1. Основна средства 51 1.566.018,80

        1.2. Машине и опрема 512 1.566.018,80

УКУПНО
4+5 307.503.441,00”

Члан 6.
Члан 7. мења се и гласи:
„Расходи и издаци у периоду привременог финансирања, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени 

у следећим износима:

Функциje Функционална класификација Укупна јавна 
средства

Структура         
%

1 2 3 4

040 Породица и деца 2.358.000,00 0,77

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 
месту 6.602.857,50 2,15

111 Извршни и законодавни органи 14.849.000,00 4,83

112 Финансијски и фискални послови 3.896.000,00 1,27

130 Опште услуге 167.049.240,25 54,32

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 944.756,05 0,31

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 60.000,00 0,02

473 Туризам 10.679.000,00 3,47

620 Развој заједнице 62.014.587,20 20,17

960 Помоћне услуге образовању 39.050.000,00 12,70

Укупно 307.503.441,00 100,00”

Члан 7 .
Члан 8, ст. 1. и 2. мењају се и гласе:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 3.846.000,00 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 1,65% укупних прихода и примања од продаје нефинан-

сијске имовине за буџетску годину.“

Члан 8.
Члан 9,  II – ПОСЕБАН ДЕО,  мења се и гласи:
„Укупна средства буџета у периоду привременог финансирања утврђена су у износу од  307.503.441,00 динара, а обухва-

тају средства распоређена на подрачуну извршења буџета и средства на подрачунима за посебне намене, на подрачунима 
индиректног корисника буџета, који се воде у оквиру консолидованог рачуна трезора Градске општине Земун.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из следећих извора: 
– општи приходи и примања буџета у износу 232.490.732,00 динара – извор финансирања 01;
– трансфери од других нивоа власти у износу 10.196.100,00 динара – извор финансирања 07;
– процењен нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу 59.776.361,85 динара – извор финан-

сирања 13;
– Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу 5.040.247,15 динара – извор финансирања 17.

Средства из става 1. овог члана распоређују се за покриће расхода и издатака по корисницима и ближим наменама:



Број 8 – 8 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.750.000 2.750.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 475.000 475.000
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000 30.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000 200.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 550.000 550.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000

Укупно за функцију 111 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за програм 2101 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за раздео 1 4.305.000 4.305.000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 7.625.000 7.625.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.200.000 1.200.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000 100.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000 200.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.419.000 1.419.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000

Укупно за функцију 111 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за програмску активност 2101-0002 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за програм 2101 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за раздео 2 10.544.000 10.544.000

3
3.1 УПРАВА

0501 Енергетска ефикасност и обновљиви извори
енергије

0501-4001 Суфинансирање активности на унапређењу
ефикасног к

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 420.000 420.000 840.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 420.000 420.000



Број 8– 95. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.750.000 2.750.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 475.000 475.000
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000 30.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000 200.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 550.000 550.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000

Укупно за функцију 111 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за програм 2101 4.305.000 4.305.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 4.305.000 4.305.000
Укупно за раздео 1 4.305.000 4.305.000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 7.625.000 7.625.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.200.000 1.200.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000 100.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000 200.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.419.000 1.419.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000

Укупно за функцију 111 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за програмску активност 2101-0002 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за програм 2101 10.544.000 10.544.000
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 10.544.000 10.544.000
Укупно за раздео 2 10.544.000 10.544.000

3
3.1 УПРАВА

0501 Енергетска ефикасност и обновљиви извори
енергије

0501-4001 Суфинансирање активности на унапређењу
ефикасног к

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 420.000 420.000 840.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 420.000 420.000

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 420.000 420.000

нивоа власти
Укупно за функцију 620 420.000 420.000 840.000
Извори финансирања за пројекат 0501-4001

01 Општи приходи и примања буџета 420.000 420.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 420.000 420.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-4001 420.000 420.000 840.000
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 420.000 420.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 420.000 420.000

нивоа власти
Укупно за програм 0501 420.000 420.000 840.000

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 78.659.691 78.659.691

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 12.205.000 12.205.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.050.000 1.050.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.600.000 1.600.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000 200.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 350.000 1.242.274 1.592.274

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.825.000 9.065.000 11.890.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 300.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.821.000 26.638.826 31.459.826
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.392.000 318.316 4.710.316
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.323.000 1.323.000
426 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000 790.001 4.290.001
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 590.000 590.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 50.000 50.000

СУДОВА
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 112.265.691 112.265.691
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 27.843.316 27.843.316

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.000 15.000

нивоа власти
Укупно за функцију 130 112.265.691 38.054.417 150.320.108
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 112.265.691 112.265.691
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 27.843.316 27.843.316

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.000 15.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 112.265.691 38.054.417 150.320.108

0602-0009 Текућа буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.846.000 3.846.000
Извори финансирања за функцију 112

01 Општи приходи и примања буџета 3.846.000 3.846.000
Укупно за функцију 112 3.846.000 3.846.000



Број 8 – 10 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 3.846.000 3.846.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 3.846.000 3.846.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 50.000 50.000
Извори финансирања за функцију 112

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за функцију 112 50.000 50.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 50.000 50.000

0602-4001 Обележ. верских празника - Бадњи дан и
Богојављење

130 Опште услуге
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 300.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.397.000 2.397.000
426 МАТЕРИЈАЛ 3.000 3.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000

Укупно за функцију 130 2.700.000 2.700.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000
Укупно за пројекат 0602-4001 2.700.000 2.700.000

0602-4002 Награда "Полицајац и ватрогасац месеца"
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 360
01 Општи приходи и примања буџета 60.000 60.000

Укупно за функцију 360 60.000 60.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 60.000 60.000
Укупно за пројекат 0602-4002 60.000 60.000

0602-4004 Ванредне ситуације
130 Опште услуге

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 3.549.634 3.549.634

НАСТАЛУ УСЛЕД Е
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за функцију 130 3.600.000 3.549.634 7.149.634
Извори финансирања за пројекат 0602-4004

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-4004 3.600.000 3.549.634 7.149.634

0602-4005 Одрж. сеос., пољских и др. нек. путева,
пут. прела

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.591.541 20.983.046 51.574.587

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 30.591.541 30.591.541
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.983.046 20.983.046

ранијих година
Укупно за функцију 620 30.591.541 20.983.046 51.574.587
Извори финансирања за пројекат 0602-4005



Број 8– 115. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 3.846.000 3.846.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 3.846.000 3.846.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 50.000 50.000
Извори финансирања за функцију 112

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за функцију 112 50.000 50.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 50.000 50.000

0602-4001 Обележ. верских празника - Бадњи дан и
Богојављење

130 Опште услуге
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 300.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.397.000 2.397.000
426 МАТЕРИЈАЛ 3.000 3.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000

Укупно за функцију 130 2.700.000 2.700.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000
Укупно за пројекат 0602-4001 2.700.000 2.700.000

0602-4002 Награда "Полицајац и ватрогасац месеца"
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 360
01 Општи приходи и примања буџета 60.000 60.000

Укупно за функцију 360 60.000 60.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 60.000 60.000
Укупно за пројекат 0602-4002 60.000 60.000

0602-4004 Ванредне ситуације
130 Опште услуге

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 3.549.634 3.549.634

НАСТАЛУ УСЛЕД Е
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за функцију 130 3.600.000 3.549.634 7.149.634
Извори финансирања за пројекат 0602-4004

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.549.634 3.549.634

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-4004 3.600.000 3.549.634 7.149.634

0602-4005 Одрж. сеос., пољских и др. нек. путева,
пут. прела

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.591.541 20.983.046 51.574.587

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 30.591.541 30.591.541
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.983.046 20.983.046

ранијих година
Укупно за функцију 620 30.591.541 20.983.046 51.574.587
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 30.591.541 30.591.541
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.983.046 20.983.046

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4005 30.591.541 20.983.046 51.574.587

0602-4006 Најлепши Божићни излог и најлепша цветна
алеја

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 130 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4006

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0602-4006 200.000 200.000

0602-4007 Моја земунска картица
130 Опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за функцију 130 600.000 600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4007

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за пројекат 0602-4007 600.000 600.000

0602-4009 Текуће поправке и одржавање зграда и
објеката на
којима ГО има право коришћења

130 Опште услуге
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.600.000 3.600.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000

Укупно за функцију 130 3.600.000 3.600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4009

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за пројекат 0602-4009 3.600.000 3.600.000

0602-5002 Набавка опреме и набавка нематеријалне
имовине

130 Опште услуге
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.532.000 1.532.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 1.532.000 1.532.000

Укупно за функцију 130 1.532.000 1.532.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5002

01 Општи приходи и примања буџета 1.532.000 1.532.000
Укупно за пројекат 0602-5002 1.532.000 1.532.000

0602-5003 Развој заједнице
620 Развој заједнице

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 9.600.000 9.600.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 9.600.000 9.600.000
Укупно за функцију 620 9.600.000 9.600.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5003

01 Општи приходи и примања буџета 9.600.000 9.600.000
Укупно за пројекат 0602-5003 9.600.000 9.600.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 168.645.232 168.645.232
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 48.826.362 48.826.362

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.564.634 3.564.634

нивоа власти
Укупно за програм 0602 168.645.232 62.587.097 231.232.329



Број 8 – 12 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0902 Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 600.000 952.858 1.552.858
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 952.858 952.858

нивоа власти
Укупно за функцију 070 600.000 952.858 1.552.858
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 952.858 952.858

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 600.000 952.858 1.552.858

0902-0019 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.350.000 8.000 2.358.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 040

01 Општи приходи и примања буџета 2.350.000 2.350.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за функцију 040 2.350.000 8.000 2.358.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 2.350.000 2.350.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0019 2.350.000 8.000 2.358.000

0902-4003 Фонд "Мале Милице Ракић из Батајнице"
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.050.000 5.050.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000

Укупно за функцију 070 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000
Укупно за пројекат 0902-4003 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 960.858 960.858

нивоа власти
Укупно за програм 0902 8.000.000 960.858 8.960.858

1201 Развој културе и информисања
1201-4003 Информисање

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 947.500 947.500

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500

Укупно за функцију 130 947.500 947.500
Извори финансирања за пројекат 1201-4003

01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500
Укупно за пројекат 1201-4003 947.500 947.500
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500
Укупно за програм 1201 947.500 947.500

1301 Развој спорта и омладине



Број 8– 135. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0902 Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 600.000 952.858 1.552.858
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 952.858 952.858

нивоа власти
Укупно за функцију 070 600.000 952.858 1.552.858
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 952.858 952.858

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 600.000 952.858 1.552.858

0902-0019 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.350.000 8.000 2.358.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 040

01 Општи приходи и примања буџета 2.350.000 2.350.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за функцију 040 2.350.000 8.000 2.358.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 2.350.000 2.350.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.000 8.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0019 2.350.000 8.000 2.358.000

0902-4003 Фонд "Мале Милице Ракић из Батајнице"
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.050.000 5.050.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000

Укупно за функцију 070 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000 5.050.000
Укупно за пројекат 0902-4003 5.050.000 5.050.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 960.858 960.858

нивоа власти
Укупно за програм 0902 8.000.000 960.858 8.960.858

1201 Развој културе и информисања
1201-4003 Информисање

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 947.500 947.500

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500

Укупно за функцију 130 947.500 947.500
Извори финансирања за пројекат 1201-4003

01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500
Укупно за пројекат 1201-4003 947.500 947.500
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 947.500 947.500
Укупно за програм 1201 947.500 947.500

1301 Развој спорта и омладине

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 90.738 90.738
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.019 4.019

Извори финансирања за функцију 160
17 Неутрошена средства трансфера од других 94.757 94.757

нивоа власти
Укупно за функцију 160 94.757 94.757
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

17 Неутрошена средства трансфера од других 94.757 94.757
нивоа власти
Укупно за програмску активност 1301-0005 94.757 94.757
Извори финансирања за програм 1301

17 Неутрошена средства трансфера од других 94.757 94.757
нивоа власти
Укупно за програм 1301 94.757 94.757

2003 Програм 09-Основно образовање и васпитање
2003-4001 Одржаванје (осим капиталног) основних школа

960 Помоћне услуге образовању
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 960 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 2003-4001 6.000.000 6.000.000

2003-4002 Превоз деце и њихових пратилаца ради
похађања пред

960 Помоћне услуге образовању
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 10.050.000 10.950.000 21.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 10.050.000 10.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.950.000 10.950.000

ранијих година
Укупно за функцију 960 10.050.000 10.950.000 21.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4002

01 Општи приходи и примања буџета 10.050.000 10.050.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.950.000 10.950.000

ранијих година
Укупно за пројекат 2003-4002 10.050.000 10.950.000 21.000.000

2003-4003 Превоз ученика на републичка и међународна
такмиче

960 Помоћне услуге образовању
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000

Укупно за функцију 960 50.000 50.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4003

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за пројекат 2003-4003 50.000 50.000

2003-4006 Одржаванје (осим капиталног) дечијих вртића
960 Помоћне услуге образовању

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за функцију 960 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000



Број 8 – 14 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 2003-4006 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 28.100.000 28.100.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.950.000 10.950.000

ранијих година
Укупно за програм 2003 28.100.000 10.950.000 39.050.000
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 206.112.732 206.112.732
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 59.776.362 59.776.362

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.040.249 5.040.249

нивоа власти
Укупно за главу 3.1 206.112.732 75.012.712 281.125.444

3.2 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 850.000 850.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за функцију 160 850.000 850.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за програмску активност 0602-0002 850.000 850.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за програм 0602 850.000 850.000
Извори финансирања за главу 3.2

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за главу 3.2 850.000 850.000

3.3 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДСКЕ
ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1502 Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 3.200.000 3.200.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 490.000 490.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 64.000 64.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 40.000 40.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.295.000 1.295.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.110.000 2.110.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 320.000 320.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 50.000
426 МАТЕРИЈАЛ 270.000 270.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 60.000 60.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 8.679.000 8.679.000

Укупно за функцију 473 8.679.000 8.679.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 8.679.000 8.679.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 8.679.000 8.679.000



Број 8– 155. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 2003-4006 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 28.100.000 28.100.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.950.000 10.950.000

ранијих година
Укупно за програм 2003 28.100.000 10.950.000 39.050.000
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 206.112.732 206.112.732
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 59.776.362 59.776.362

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.040.249 5.040.249

нивоа власти
Укупно за главу 3.1 206.112.732 75.012.712 281.125.444

3.2 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 850.000 850.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за функцију 160 850.000 850.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за програмску активност 0602-0002 850.000 850.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за програм 0602 850.000 850.000
Извори финансирања за главу 3.2

01 Општи приходи и примања буџета 850.000 850.000
Укупно за главу 3.2 850.000 850.000

3.3 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДСКЕ
ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1502 Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 3.200.000 3.200.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 490.000 490.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 64.000 64.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 40.000 40.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.295.000 1.295.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.110.000 2.110.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 320.000 320.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 50.000
426 МАТЕРИЈАЛ 270.000 270.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 60.000 60.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 8.679.000 8.679.000

Укупно за функцију 473 8.679.000 8.679.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 8.679.000 8.679.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 8.679.000 8.679.000

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1502-4001 Сталне манифстације од значаја за ГО Земун

473 Туризам
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 473 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за пројекат 1502-4001 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 10.679.000 10.679.000
Укупно за програм 1502 10.679.000 10.679.000
Извори финансирања за главу 3.3

01 Општи приходи и примања буџета 10.679.000 10.679.000
Укупно за главу 3.3 10.679.000 10.679.000
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 217.641.732 217.641.732
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 59.776.362 59.776.362

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.040.249 5.040.249

нивоа власти
Укупно за раздео 3 217.641.732 75.012.712 292.654.444
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 232.490.732 232.490.732
07 Трансфери од других нивоа власти 10.196.101 10.196.101
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 59.776.362 59.776.362

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.040.249 5.040.249

нивоа власти
УКУПНО 232.490.732 75.012.712 307.503.444

Члан 9.
Члан 14,   III - 2 – Програмске информације, мења се и гласи:
Распоред и коришћење средстава у складу са чланом 8, став 3. ове одлуке, врши се по програмима, програмским актив-

ностима и пројектима, и то:

Раздео 1 – СКУПШТИНА 
– 2101   Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе 

– Програмска активност 2101-0001: Функционисање скупштине распоређене су апропријације у укупном износу 
4.305.000,00 динара за трошкове редовног рада  изабраних и постављених лица у Скупштини и финансирање редовног рада 
политичких субјеката.

Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ
– 2101 - Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе

– Програмска активност 2101-0002: Функционисање извршних органа распоређене су апропријације у укупном износу 
од 10.544.000,00 динара за трошкове редовног рада  председника и Већа.

Раздео 3 – УПРАВА
Глава 3.1 – Управа

– 0501   Програм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије
– Пројекат 0501-4001: Суфинансирање активности на унапређењу ефикасног коришћења енергије распоређене су апро-

пријације у укупном износу  840.000,00 динара за суфинансирање активности на унапређењу ефикасног коришћења енер-
гије. 
– 0602   Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

– Програмска активност 0602-0001: Функционисање локалне самоуправе и градских општина распоређене су апро-
пријације у укупном износу 150.320.106,65 динара за трошкове редовног рада Управе. 

– Програмска активност 0602-0009: Текућа буџетска резерва распоређене су апропријације у укупном износу 3.846.000,00 
динара на име текуће буџетске резерве.

– Програмска активност 0602-0010: Стална буџетска резерва распоређене су апропријације у укупном износу 50.000,00 
динара на име сталне буџетске резерве.



Број 8 – 16 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– Пројекат 0602-4001: Обележавање верских празника – Бадњи дан и Богојављење распоређене су апропријације у изно-
су од 2.700.000,00 динара за покриће трошкова обележавања верских празника.

– Пројекат 0602-4002: Награда „Полицајац и ватрогасац месеца” распоређене су апропријације у износу 60.000,00 дина-
ра за доделу месечне награде најбољем полицајцу и ватрогасцу месеца.

– Пројекат 0602-4004: Ванредне ситуације распоређене су апропријације у износу 7.149.633,60 динара за предузимање мера за 
заштиту грађана и имовине у ванредним ситуацијама.

– Пројекат 0602-4005: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних путева, путних прелаза и саобраћајних 
површина у јавном коришћењу унутар блока, распоређене су апропријације у износу 51.574.587,20 динара за текуће поправке.

– Пројекат 0602-4006: Најлепши божићни излог и најлепша цветна алеја распоређене су апропријације у износу 200.000,00 
динара за трошкове организације манифестација за избор најлепшег божићног излога и најлепше цветне алеје. 

– Пројекат 0602-4007: Моја земунска картица распоређене су апропријације  у износу 600.000,00 динара за активности 
и потребе грађана Земуна, а у циљу унапређења друштвене укључености, информисања, здравственог, психолошког и еко-
номског оснаживања.

– Пројекат 0602-4009: Текуће поправке и одржавање зграда и објеката на којима ГО има право коришћења распоређене 
су апропријације у износу 3.600.000,00 динара за побољшање услова за коришћење објеката.

– Пројекат 0602-5002: Набавка опреме и набавка нематеријалне имовине распоређене су апропријације у износу 
1.532.000,00 динара за куповину и одржавање опреме потребне за функционисање органа. 

– Пројекат 0602-5003: Развој заједнице распоређене су апропријације у износу 9.600.000,00 динара за побољшање услова 
живота и рада у градској општини Земун, унапређењем и развојем капацитета од непосредног интереса за грађане градске 
општине Земун у складу са законом, Статутом града, другим прописима града и Статутом ГО Земун.

– 0902   Програм 11: Социјална и дечја заштита
– Програмска активност 0901-0001: Једнократне помоћи и други облици помоћи распоређене су апропријације у уку-

пном износу од 1.552.857,50 динара за помоћ посебно осетљивим социјалним групама и за суфинансирање пројеката са 
Комесаријатом за избеглице и миграције и остале помоћи социјално угроженом становништву.

– Програмска активност 0901-0019: Подршка деци и породици са децом распоређене су апропријације у укупном износу 
од 2.358.000,00 динара за финансирање и подршку породици са децом, подстицање рађања и безбедност деце у саобраћају 
кроз едукацију у сарадњи са Саветом Градске општине Земун за безбедност саобраћаја.

– Пројекат 0902-4003: Фонд „Мале Милице Ракић из Батајнице” распоређена је апропријација у износу 5.050.000,00 ди-
нара за финансирање и подстицање развоја различитих облика самопомоћи и солидарности у заједници.

– 1201   Програм 13: Развој културе
– Пројекат 1201-4003: Информисање распоређене су апропријације у износу 947.500,00 динара за финансирање јавног оба-

вештавања о питањима од значаја за живот и рад грађана.

– 1301   Програм 14: Развој спорта и омладине
– Програмска активност 1301-0005: Спровођење омладинске политике распоређене су апропријације у укупном износу 

94.756,05 динара за финансирање активности којима се побољшава положај младих у Земуну. 

– 2003   Програм 9. Основно образовање 
– Пројекат 2003-4001: Одржавање (осим капиталног) основних школа  распоређене су апропријације у износу 6.000.000,00 

динара за текуће поправке у основним школама.
– Пројекат 2003-4002: Превоз деце и њихових пратилаца ради похађања предшколског програма на удаљености већој 

од 2 км и ученика основних школа на удаљености већој од 4 км од седишта школе распоређена је апропријација у износу 
21.000.000,00 динара за трошкове превоза деце и ученика и њихових пратилаца.

– Пројекат 2003-4003: Превоз ученика на републичка и међународна такмичења распоређене су апропријације у износу 
50.000,00 динара за трошкове превоза ученика. 

– Пројекат 2003-4006: Одржавање (осим капиталног) дечјих вртића  распоређене су апропријације у износу 12.000.000,00 
динара за текуће поправке у објектима ПУ „Др Сима Милошевић”.

  Глава 3.2 – Месне заједнице
– 0602   Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

– Програмска активност 0602-0002: Функционисање месних заједница распоређене су апропријације у укупном износу  
850.000,00 динара за трошкове редовног рада  месних заједница. 

Глава 3.3 – Туристичкa организација Градске општине Земун
– 1502   Програм 4: Развој туризма

– Програмска активност 1502-0001: Управљање развојем туризма распоређене су апропријације у укупном износу 
8.679.000,00 динара за развој туризма на територији ГО Земун и повећање квалитета туристичке понуде.

– Пројекат 1502-4001: Сталне манифестације од значаја за ГО Земун распоређене су апропријације у укупно износу 
2.000.000,00 динара за унапређење туристичке понуде у општини кроз учешће на сајмовима и организовање програма у 
летњем периоду.”

Члан 10.
Члан 15. мења се и гласи:
„Циљеви који се желе постићи коришћењем средства буџета опредељених за спровођење програма, програмских актив-

ности и пројеката, као и показатељи учинка измерених  индикаторима, су:



Број 8– 175. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

15
02

П
ро

гр
ам

 4
: Р

А
ЗВ

О
Ј Т

У
РИ

ЗМ
А

10
,6

79
,0

00
0

10
,6

79
,0

00

1.
Ус

во
је

но
ст

 и
 и

сп
уњ

ењ
е 

ци
љ

ев
а 

ко
ји

 с
е 

од
но

си
 н

а 
пр

ом
оц

иј
у 

и 
ра

зв
ој

 т
ур

из
ма

 н
а 

те
ри

то
ри

ји
 Г

О
 

Зе
м

ун

1.
 У

св
ој

ен
 П

ро
гр

ам
 р

ад
а 

Ту
ри

с-
ти

чк
о-

ку
лт

ур
не

 о
рг

ан
из

ац
иј

е 
ГО

 
Зе

м
ун

1
1

1
1

2.
 П

ов
ећ

ањ
е 

пр
еп

оз
на

тљ
ив

ос
ти

 
ту

ри
ст

ич
ко

-к
ул

ту
рн

е 
по

ну
де

 
оп

ш
ти

не
1.

 Б
ро

ј с
ај

мо
ва

 
1

1
2

2

00
01

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т 
: У

пр
а-

вљ
ањ

е 
ра

зв
ој

ем
 т

ур
из

ма
8,

67
9,

00
0

8,
67

9,
00

0

Ту
ри

ст
ич

ка
 о

рг
ан

из
ац

иј
а 

Гр
ад

-
ск

е 
оп

ш
ти

не
 З

ем
ун

 
1.

 П
ов

ећ
ањ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ту
ри

с-
ти

чк
е 

по
ну

де
 и

 у
сл

уг
е

1.
 П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 к

ој
и 

се
 

ко
ри

ст
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ју
 п

ро
гр

ам
а 

ра
зв

ој
а 

ту
ри

зм
а

2.
02

%
2.

82
%

2.
05

%
2.

05
%

40
01

П
ро

je
ка

т:
 С

та
лн

е 
ма

ни
ф

ес
та

ци
је

 
од

 зн
ач

ај
а 

за
 Г

О
 З

ем
ун

2,
00

0,
00

0
2,

00
0,

00
0

Уп
ра

ва
 - 

Ту
ри

ст
ич

ка
 о

рг
ан

из
а-

ци
ја

 Гр
ад

ск
е 

оп
ш

ти
не

 З
ем

ун
1.

 П
ро

мо
ци

ја
 к

ул
ту

рн
ог

 и
де

нт
и-

те
та

 З
ем

ун
а

1.
 Б

ро
ј о

др
ж

ан
их

 с
та

лн
их

 м
ан

и-
ф

ес
та

ци
ја

 о
д 

зн
ач

ај
а 

за
 о

пш
ти

ну
 

Зе
м

ун
6

6
6

6

2.
 Б

ро
ј н

ат
пи

са
 у

 м
ед

иј
им

а
20

20
20

20

20
03

П
ро

гр
ам

 9
: О

С
Н

О
ВН

О
 О

БР
А

-
ЗО

ВА
Њ

Е 
И

 В
А

С
П

И
ТА

Њ
Е

28
,6

50
,0

00
10

,4
00

,0
00

39
,0

50
,0

00

1.
 О

бу
хв

ат
 д

ец
е о

сн
ов

ни
м 

об
ра

зо
-

ва
њ

ем
 (р

ас
по

ло
ж

ив
о 

пр
ем

а 
по

лу
)

 1
3,

99
4 

 1
3,

99
4 

 1
3,

99
4 

 1
3,

99
4 

40
01

П
ро

је
ка

т:
 О

др
ж

ав
ањ

е 
( о

си
м 

ка
пи

та
лн

ог
) о

сн
ов

ни
х 

ш
ко

ла
6,

00
0,

00
0

6,
00

0,
00

0

Уп
ра

ва
1.

 П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 за

 б
ор

ав
ак

 
де

це
 у

 ш
ко

лс
ки

м 
ус

та
но

ва
ма

1.
 П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 за

 т
ек

ућ
е 

по
пр

ав
ке

 ш
ко

ла
5.

60
 

1.
95

 
3.

84
 

3.
84

 

40
02

П
ро

је
ка

т:
 П

ре
во

з д
ец

е 
и 

њ
их

о-
ви

х 
пр

ат
ил

ац
а 

ра
ди

 п
ох

ађ
ањ

а 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
г п

ро
гр

ам
а 

на
 

уд
аљ

ен
ос

ти
 в

ећ
ој

 о
д 

2 
км

 и
 у

че
-

ни
ка

 о
сн

ов
ни

х 
ш

ко
ла

 н
а 

уд
аљ

е-
но

ст
и 

ве
ћо

ј о
д 

4 
км

 о
д 

се
ди

ш
та

 
ш

ко
ле

 и
 д

ец
e 

са
 см

ет
њ

ам
а 

у 
ра

зв
ој

у 
бе

з о
бз

ир
а 

на
 у

да
љ

ен
ос

т 
ме

ст
а 

ст
ан

ов
ањ

а 
од

 ш
ко

ле

10
,6

00
,0

00
10

,4
00

,0
00

21
,0

00
,0

00

Уп
ра

ва
1.

 П
ре

ве
ст

и 
де

цу
 и

 у
че

ни
ке

 о
д 

ку
ће

 д
о 

ш
ко

ле
 и

 н
аз

ад

1.
 Б

ро
ј л

ин
иј

а
10

10
10

10

2.
 Б

ро
ј к

ор
ис

ни
ка

 
80

0
80

0
80

0
80

0



Број 8 – 18 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

40
03

П
ро

је
ка

т:
 П

ре
во

з у
че

ни
ка

 н
а 

ре
пу

бл
ич

ка
 и

 м
еђ

ун
ар

од
на

 
та

км
ич

ењ
а

50
,0

00
50

,0
00

Уп
ра

ва
1.

 П
од

ст
иц

ај
 д

ец
е 

за
 у

на
пр

еђ
ењ

е 
зн

ањ
а 

и 
ни

во
а 

по
ст

иг
ну

ћа
 

уч
ен

ик
а

1.
 Б

ро
ј п

ла
ће

ни
х 

тр
ош

ко
ва

 п
ре

-
во

за
 у

 о
дн

ос
у 

на
 б

ро
ј п

од
не

ти
х 

за
хт

ев
а 

ш
ко

ла
 за

 п
ре

во
з у

че
ни

ка
10

0%
10

0%
10

0%
10

0%

40
06

П
ро

је
ка

т:
 О

др
ж

ав
ањ

е 
(о

си
м 

ка
пи

та
лн

ог
) д

еч
ји

х 
вр

ти
ћа

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

Уп
ра

ва
1.

 П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 б

ор
ав

ка
 

де
це

 у
 п

ре
дш

ко
лс

ки
м 

ус
та

но
ва

ма
1.

 П
ро

це
на

т 
бу

џе
та

 за
 т

ек
ућ

е 
по

пр
ав

ке
0.

81
3.

90
1.

50
1.

50

09
02

П
ро

гр
ам

 1
1:

 С
О

Ц
И

ЈА
ЛН

А
 И

 
ДЕ

Ч
ЈА

 З
А

Ш
ТИ

ТА
8,

00
0,

00
0

96
0,

85
8

8,
96

0,
85

8

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
по

ло
ж

ај
а 

гр
ађ

ан
а 

ко
ји

 п
ри

па
да

ју
 у

гр
ож

ен
им

 
гр

уп
ам

а 
об

ез
бе

ђи
ва

њ
ем

 м
ер

а 
ма

те
ри

ја
лн

е 
по

др
ш

ке

22
00

22
00

22
00

22
00

00
01

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Је

кн
о-

кр
ат

не
 п

ом
оћ

и 
и 

др
уг

и 
об

ли
ци

 
по

мо
ћи

60
0,

00
0

95
2,

85
8

1,
55

2,
85

8

Уп
ра

ва
1.

 У
на

пе
ђе

њ
е 

за
ш

ти
те

 си
ро

ма
ш

-
ни

х

1.
 Б

ро
ј к

ор
ис

ни
ка

 је
дн

ок
ра

тн
е 

но
вч

ан
е 

по
мо

ћи
 у

 о
дн

ос
у 

на
 

ук
уп

ан
 б

ро
ј г

ра
ђа

на
0.

04
%

0.
04

%
0.

04
%

0.
04

%

2.
 Б

ро
ј к

ор
ис

ни
ца

 је
дн

ок
ра

тн
е 

но
вч

ан
е 

по
мо

ћи
 у

 о
дн

ос
у 

на
 

ук
уп

ан
 б

ро
ј г

ра
ђа

на
0.

06
%

0.
06

%
0.

06
%

0.
06

%

1.
 Б

ро
ј г

ра
ђа

на
 - 

ко
ри

сн
ик

а 
др

уг
их

 м
ер

а 
ма

те
ри

ја
лн

е 
по

др
ш

ке
 

(н
пр

. н
аб

ав
ка

 о
гр

ев
а 

и 
сл

.) 
у 

од
-

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј г

ра
ђа

на

0.
03

1%
0.

03
1%

0.
03

1%
0.

03
1%

2.
 Б

ро
ј г

ра
ђа

нк
и 

- к
ор

ис
ни

ца
 

др
уг

их
 м

ер
а 

ма
те

ри
ја

лн
е 

по
др

ш
ке

 
(н

пр
. н

аб
ав

ка
 о

гр
ев

а 
и 

сл
.) 

у 
од

-
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј г
ра

ђа
на

0.
10

0%
0.

10
0%

0.
10

0%
0.

10
0%

00
19

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 П

од
рш

ка
 

де
ци

 и
 п

ор
од

иц
и 

са
 д

ец
ом

2,
35

0,
00

0
8,

00
0

2,
35

8,
00

0



Број 8– 195. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

Уп
ра

ва

1.
 П

од
рш

ка
 п

ор
од

иц
ам

а 
са

 д
ец

ом
 

и 
по

дс
ти

ца
њ

е 
ра

ђа
њ

а 
на

ба
вк

ом
 

бе
би

 п
ак

ет
а,

 д
од

ел
ом

 н
аг

ра
да

 за
 

пр
во

ро
ђе

ну
 д

ев
ој

чи
цу

 и
 д

еч
ак

а,
 

ка
о 

и 
ун

ап
ре

ђе
њ

е 
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 

де
це

 у
 с

ао
бр

аћ
ај

у 
на

ба
вк

ом
 а

ут
о 

се
ди

ш
та

.

1.
 Б

ро
ј у

ру
че

ни
х 

че
ст

ит
ки

2
2

2
2

2.
 Б

ро
ј у

ру
че

ни
х 

 б
еб

и 
па

ке
та

10
00

10
00

10
00

10
00

3.
 Б

ро
ј  

ур
уч

ен
их

 а
ут

о 
се

ди
ш

та
 

60
0

60
0

60
0

60
0

40
03

П
ро

је
ка

т:
 Ф

он
д 

„М
ал

е 
М

ил
иц

е 
Ра

ки
ћ 

из
 Б

ат
ај

ни
це

”
5,

05
0,

00
0

5,
05

0,
00

0

Уп
ра

ва
1.

 П
ом

оћ
 п

ос
еб

но
 о

се
тљ

ив
им

 
гр

уп
ам

а 
у 

за
је

дн
иц

и
1.

 Б
ро

ј к
ор

ис
ни

ка
2,

00
0

 2
,0

00
.0

0 
 2

,0
00

.0
0 

 2
,0

00
.0

0 

12
01

П
ро

гр
ам

 1
3:

  Р
А

ЗВ
О

Ј К
УЛ

ТУ
РЕ

 
И

 И
Н

Ф
О

РМ
И

С
А

Њ
А

94
7,

50
0

0
94

7,
50

0

Уп
ра

ва

1.
 П

од
ст

иц
ањ

е 
ра

зв
ој

а 
ку

лт
ур

е 

1.
 Б

ро
ј г

ра
ђа

на
 у

 гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни
 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј у

ст
ан

ов
а 

ку
лт

ур
е

0.
01

1
0.

01
1

0.
01

1
0.

01
1

2.
 У

ку
па

н 
бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
на

 
св

им
 к

ул
ту

рн
им

 д
ог

ађ
ај

им
а 

ко
ји

 
су

 о
др

ж
ан

и
13

,0
00

.0
0

13
,0

00
.0

0
13

,0
00

.0
0

13
,0

00
.0

0

3.
 У

ку
па

н 
бр

ој
 ч

ла
но

ва
 у

др
уж

ењ
а 

гр
ађ

ан
а 

из
 о

бл
ас

ти
 к

ул
ту

ре
1,

10
0.

00
1,

10
0.

00
1,

10
0.

00
1,

10
0.

00

2.
 О

ст
ва

ри
ва

њ
е 

ја
вн

ог
 и

нт
ер

ес
а 

из
 о

бл
ас

ти
 и

нф
ор

ми
са

њ
а

1.
 Б

ро
ј п

ри
ме

ра
ка

 л
ок

ал
ни

х 
ш

та
мп

ан
их

 м
ед

иј
а 

кo
ји

 д
оп

ри
но

-
се

 о
ст

ва
ри

ва
њ

у 
оп

ш
те

г и
нт

ер
ес

а 
у 

об
ла

ст
и 

ја
вн

ог
 и

нф
ор

ми
са

њ
а

36
,0

00
.0

0
36

,0
00

.0
0

36
,0

00
.0

0
36

,0
00

.0
0

40
03

П
ро

је
ка

т:
 И

нф
ор

ми
са

њ
е

94
7,

50
0

94
7,

50
0

Уп
ра

ва
1.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

ја
вн

ог
 и

нф
ор

ми
-

са
њ

а 
од

 л
ок

ал
но

г з
на

ча
ја

1.
 П

ос
то

ја
њ

е 
ин

те
рн

ет
 с

тр
ан

е 
оп

ш
ти

не
, б

ро
ј п

ос
ет

а 
ин

те
рн

ет
 

ст
ра

не
 и

 р
ед

ов
но

 о
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ин

ф
ор

ма
ци

ја
 н

а 
ин

те
рн

ет
 с

тр
ан

и

 1
,2

00
,0

00
.0

0 
 1

,2
00

,0
00

.0
0 

 1
,2

00
,0

00
.0

0 
 1

,2
00

,0
00

.0
0 

2.
 Б

ро
ј и

зд
ат

их
 б

ил
те

на
 о

пш
ти

не
 

(ш
та

мп
ан

их
 и

 ел
ек

тр
он

ск
их

)
4

4
4

4

3.
 Б

ро
ј к

он
ф

ер
ен

ци
ја

 за
 ш

та
мп

у 
и 

др
уг

их
 и

нф
ор

ма
ти

вн
их

 ск
уп

ов
а

43
0

43
0

43
0

45
0

13
01

П
ро

гр
ам

 1
4:

 Р
А

ЗВ
О

Ј С
П

О
РТ

А
 И

 
О

М
ЛА

ДИ
Н

Е
0

94
,7

56
94

,7
56



Број 8 – 20 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

Уп
ра

ва

1.
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
ус

ло
ва

 за
 б

ав
љ

ењ
е 

сп
ор

то
м 

св
их

 гр
ађ

ан
а 

и 
гр

ађ
ан

ки
 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не

1.
 Б

ро
ј с

по
рт

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је
 ја

вн
и 

ин
те

ре
с у

 о
бл

ас
ти

 сп
ор

та
20

20
25

30

2.
 Б

ро
ј с

пр
ов

ед
ен

их
 а

кц
иј

а,
 

пр
ог

ра
ма

 и
 п

ро
је

ка
та

 к
ој

и 
по

др
-

ж
ав

ај
у 

ак
ти

вн
о 

и 
ре

кр
еа

ти
вн

о 
ба

вљ
ењ

е 
сп

ор
то

м

20
20

25
30

2.
 А

кт
ив

но
 п

ар
тн

ер
ст

во
 с

уб
је

-
ка

та
 о

мл
ад

ин
ск

е 
по

ли
ти

ке
 у

 
ра

зв
ој

у 
ом

ла
ди

нс
ке

 п
ол

ит
ик

е 
и 

сп
ро

во
ђе

њ
у 

ом
ла

ди
нс

ки
х 

ак
ти

вн
ос

ти
, к

ао
 и

 у
 р

аз
во

ју
 и

 
сп

ро
во

ђе
њ

у 
ло

ка
лн

их
 п

ол
ит

ик
а 

ко
је

 с
е 

ти
чу

 м
ла

ди
х

1.
 П

ро
це

на
т 

ук
љ

уч
ен

их
 м

ла
ди

х 
у 

ом
ла

ди
нс

ке
 п

ро
гр

ам
е 

/ п
ро

је
кт

е 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј м
ла

ди
х 

у 
ло

ка
лн

ој
 за

је
дн

иц
и

6.
00

%
6.

00
%

6.
00

%
6.

00
%

00
05

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 С

пр
о-

во
ђе

њ
е 

ом
ла

ди
нс

ке
 п

ол
ит

ик
е

94
,7

56
94

,7
56

Уп
ра

ва
1.

 П
од

рш
ка

 а
кт

ив
но

м 
ук

љ
у-

чи
ва

њ
у 

мл
ад

их
 у

 р
аз

ли
чи

те
 

др
уш

тв
ен

е 
ак

ти
вн

ос
ти

1.
 Б

ро
ј м

ла
ди

х 
ко

ри
сн

ик
а 

ус
лу

га
 

ме
ра

 о
мл

ад
ин

ск
е 

по
ли

ти
ке

1,
00

0
1,

00
0

1,
20

0
1,

40
0

2.
 Б

ро
ј м

ла
ди

х 
ж

ен
а 

ко
ри

сн
ик

а 
ус

лу
га

60
0

60
0

70
0

90
0

06
02

П
ро

гр
ам

 1
5:

 О
П

Ш
ТЕ

 У
С

ЛУ
ГЕ

 
ЛО

КА
ЛН

Е 
С

А
М

О
У

П
РА

ВЕ
16

9,
49

5,
23

2
62

,5
87

,0
95

23
2,

08
2,

32
8

1.
 О

др
ж

ив
о 

уп
ра

вн
о 

и 
ф

ин
ан

-
си

јс
ко

 ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 у

 ск
ла

ду
 с

а 
на

дл
еж

-
но

ст
им

а 
и 

по
сл

ов
им

а 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

1.
 Б

ро
ј д

он
ет

их
 а

ка
та

 о
рг

ан
а 

и 
сл

уж
би

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
50

0
50

0
50

0
50

0

00
01

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

 
и 

гр
ад

ск
их

 о
пш

ти
на

11
2,

26
5,

69
1

38
,0

54
,4

16
15

0,
32

0,
10

7

Уп
ра

ва
 Г

О
 З

ем
ун

1.
 Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
уп

ра
ве

1.
 Б

ро
ј о

ст
ва

ре
ни

х 
ус

лу
га

 гр
ад

ск
е/

оп
ш

ти
нс

ке
 у

пр
ав

е 
(у

ку
па

н 
бр

ој
 

пр
ед

ме
та

 к
ој

и 
су

 у
 т

ок
у, 

бр
ој

 р
е-

ш
ењ

а,
 д

оз
во

ла
, п

от
вр

да
 и

 д
ру

ги
х 

до
ку

ме
на

та
 и

зд
ат

их
 ф

из
ич

ки
м 

и 
пр

ав
ни

м 
ли

ци
ма

)

 1
2,

00
0 

 1
2,

00
0 

 1
2,

00
0 

 1
2,

00
0 

00
02

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
ме

сн
их

 за
је

дн
иц

а
85

0,
00

0
85

0,
00

0



Број 8– 215. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

Уп
ра

ва
-М

ес
не

 за
је

дн
иц

е

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

љ
ав

ањ
е 

по
тр

еб
а 

и 
ин

ер
ес

а 
ло

ка
лн

ог
 с

та
-

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
је

дн
иц

а

1.
 П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
-

не
 к

ој
и 

се
 к

ор
ис

те
 за

 т
ро

ш
ко

ве
 и

 
пл

ан
ов

е 
ра

да
/ п

ро
гр

ам
е 

ме
сн

их
 

за
је

дн
иц

а

0.
10

0.
28

0.
10

0.
10

2.
 С

те
пе

н 
ос

тв
ар

ењ
а 

ф
ин

ан
-

си
јс

ки
х 

пл
ан

ов
а 

ме
сн

их
 за

је
дн

иц
а

10
0

10
0

10
0

10
0

3.
 С

те
пе

н 
ос

тв
ар

ењ
а 

пл
ан

ов
а 

ра
да

/ п
ро

гр
ам

а 
ме

сн
их

 за
је

дн
иц

а
10

0
10

0
10

0
10

0

00
09

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Т

ек
ућ

а 
бу

џе
тс

ка
 р

ез
ер

ва
3,

84
6,

00
0

3,
84

6,
00

0

Уп
ра

ва

00
10

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 С

та
лн

а 
бу

џе
тс

ка
 р

ез
ер

ва
50

,0
00

50
,0

00

Уп
ра

ва

40
01

П
ро

је
ка

т:
 О

бе
ле

ж
ав

ањ
е 

ве
рс

ки
х 

пр
аз

ни
ка

 Б
ад

њ
и 

да
н 

и 
Бо

-
го

ја
вљ

ењ
е

2,
70

0,
00

0
2,

70
0,

00
0

Уп
ра

ва
1.

 Н
ег

ов
ањ

е 
тр

ад
иц

ио
на

лн
их

 
вр

ед
но

ст
и 

и 
оч

ув
ањ

е 
ду

хо
вн

е 
ку

лт
ур

е 
на

сл
еђ

а

1.
 Б

ро
ј п

оз
ва

ни
х 

гр
ађ

ан
а 

на
 св

е-
ча

ни
 о

бр
ед

 н
ал

аг
ањ

а 
ба

дњ
ак

а
5

50
50

50

2.
 Б

ро
ј п

ри
ја

вљ
ен

их
 п

ли
ва

ча
 за

 
Бо

го
ја

вљ
ен

ск
и 

кр
ст

2
20

0
20

0
20

0

3.
 Б

ро
ј п

ри
ја

вљ
ен

их
 п

ли
ва

чи
ца

 за
 

Бо
го

ја
вљ

ен
ск

и 
кр

ст
1

3
3

3

40
02

П
ро

је
ка

т:
 Н

аг
ра

да
 „

П
ол

иц
ај

ац
 и

 
ва

тр
ог

ас
ац

 м
ес

ец
а”

60
,0

00
60

,0
00

Уп
ра

ва
1.

 Н
аг

ра
ђи

ва
њ

е 
на

јб
ољ

их
 р

ад
ни

-
ка

  у
 д

рж
ав

ни
м 

ор
га

ни
ма

1.
 Д

од
ел

а 
на

гр
ад

е 
на

јб
ољ

ем
 

по
ли

ца
јц

у
12

12
12

12

2.
 Д

од
ел

а 
на

гр
ад

е 
на

јб
ољ

ем
  

ва
тр

ог
ас

цу
12

12
12

12

40
04

П
ро

је
ка

т:
 В

ан
ре

дн
е 

си
ту

ац
иј

е
3,

60
0,

00
0

3,
54

9,
63

4
7,

14
9,

63
4

Уп
ра

ва
1.

 П
ос

ле
ди

це
 в

ан
ре

дн
их

 си
ту

а-
ци

ја
 св

ед
ен

их
 н

а 
на

јм
ањ

у 
ме

ру
1.

 П
ро

це
на

т 
бу

џе
та

 за
 о

тк
ла

њ
ањ

е 
по

сл
ед

иц
а

1.
77

2.
33

1.
59

1.
59



Број 8 – 22 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

40
05

П
ро

је
ка

т:
 О

др
ж

ав
ањ

е 
се

ос
ки

х,
 

по
љ

ск
их

 и
 д

ру
ги

х 
не

ка
те

го
ри

-
са

ни
х 

пу
те

ва
, п

ут
ни

х 
пр

ел
аз

а 
и 

са
об

ра
ћа

јн
их

 п
ов

рш
ин

а 
у 

ја
вн

ом
 

ко
ри

ш
ће

њ
у 

ун
ут

ар
 б

ло
ка

30
,5

91
,5

42
20

,9
83

,0
46

51
,5

74
,5

87

Уп
ра

ва
1.

 У
ре

ђе
ни

 с
ео

ск
и,

 п
ољ

ск
и 

и 
др

уг
и 

не
ка

те
го

ри
са

ни
 п

ут
ев

и
1.

 Б
ро

ј к
ил

ом
ет

ар
а 

ур
еђ

ен
их

 
пу

те
ва

10
10

10
10

40
06

П
ро

је
ка

т:
 Н

ај
ле

пш
и 

Бо
ж

ић
ни

 
из

ло
г и

 н
ај

ле
пш

а 
цв

ет
на

 а
ле

ја
20

0,
00

0
20

0,
00

0

Уп
ра

ва
1.

 П
од

из
ањ

е 
св

ес
ти

 гр
ађ

ан
а 

о 
за

ш
ти

ти
 ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е 
и 

по
бо

љ
ш

ањ
у 

ус
ло

ва
 ж

ив
љ

ењ
а

1.
 Б

ро
ј п

ри
ја

вљ
ен

их
 у

че
сн

ик
а 

за
 

на
јл

еп
ш

и 
Бо

ж
ић

ни
 и

зл
ог

50
50

50
50

2.
 Б

ро
ј п

ри
ја

вљ
ен

их
 у

че
сн

ик
а 

за
 

на
јл

еп
ш

у 
цв

ет
ну

 а
ле

ју
50

50
50

50

40
07

П
ро

је
ка

т:
 М

ој
а 

зе
м

ун
ск

а 
ка

рт
иц

а
60

0,
00

0
60

0,
00

0

Уп
ра

ва

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ж
ив

от
а 

гр
ађ

ан
а 

Зе
м

ун
а 

и 
ож

ив
љ

ав
ањ

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 п
ри

вр
ед

ни
х 

су
бј

е-
ка

та
 к

ој
и 

по
сл

уј
у 

на
 т

ер
ит

о-
ри

ји
 гр

ад
ск

е 
оп

ш
ти

не
 З

ем
ун

, 
ин

ст
ит

уц
иј

а 
из

 о
бл

ас
ти

 к
ул

ту
ре

 
и 

ум
ет

но
ст

и 
и 

сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

-
за

ци
ја

.

1.
 Б

ро
ј и

зд
ат

их
 п

ер
со

на
ли

зо
ва

ни
х 

ка
рт

иц
а

10
,0

00
10

,0
00

10
,0

00
10

,0
00

2.
 Б

ро
ј п

ри
вр

ед
ни

х 
су

бј
ек

ат
а 

ин
ст

ит
уц

иј
а 

у 
об

ла
ст

и 
ку

лт
ур

е 
и 

ум
ет

но
ст

и 
и 

сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

-
за

ци
ја

30
30

30
30

40
09

П
ро

је
ка

т:
 Т

ек
ућ

е 
по

пр
ав

ке
 и

 
од

рж
ав

ањ
е 

зг
ра

да
 и

 о
бј

ек
ат

а 
на

 
ко

ји
ма

 Г
О

 и
ма

 п
ра

во
 к

ор
иш

ће
њ

а

1.
 П

об
ољ

ш
ањ

е 
ус

ло
ва

 за
 к

о-
ри

ш
ће

њ
е 

об
је

ка
та

3,
60

0,
00

0
3,

60
0,

00
0

Уп
ра

ва
1.

 П
ро

це
на

т 
бу

џе
та

 за
  о

др
ж

ав
ањ

е 
об

је
ка

та
0.

59
1.

17
0.

25
0.

25

50
02

П
ро

је
ка

т:
 Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
и 

на
ба

вк
а 

не
ма

тр
иј

ал
не

 и
мо

ви
не

1,
53

2,
00

0
1,

53
2,

00
0

Уп
ра

ва
1.

 П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 р

ад
а 

ор
га

-
на

 Г
О

 З
ем

ун

1.
 П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 за

 о
др

ж
ав

ањ
е 

и 
на

ба
вк

у 
оп

ре
ме

 и
 н

ем
ат

ер
иј

ал
-

не
 и

мо
ви

не
0.

70
0.

20
0.

47
0.

47

50
03

П
ро

је
ка

т:
 Р

аз
во

ј з
ај

ед
ни

це
9,

60
0,

00
0

9,
60

0,
00

0

Уп
ра

ва
1.

П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 ж

ив
от

а 
и 

ра
да

 у
 Г

О
 З

ем
ун

1.
 П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 за

 у
ла

га
њ

е 
у 

ра
зв

ој
 за

је
дн

иц
е

2.
68

1.
95

4.
62

4.
62

21
01

П
ро

гр
ам

 1
6:

 П
О

ЛИ
ТИ

Ч
КИ

 
С

И
С

ТЕ
М

 Л
О

КА
ЛН

Е 
С

А
М

О
У-

П
РА

ВЕ
14

,8
49

,0
00

14
,8

49
,0

00



Број 8– 235. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

РО
ГР

А
М

 / 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

и 
пр

ој
ек

ат
Ц

И
Љ

И
Н

ДИ
КА

ТО
Р

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 2

02
3.

 
го

ди
ни

 

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
у 

 2
02

4.
 

го
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

25
. г

о-
ди

ни

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

26
. г

о-
ди

ни

И
зв

ор
 0

1
О

ст
ал

и 
из

во
ри

С
ви

 и
зв

ор
и

Ш
иф

ра
 

Н
аз

ив

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12

1.
 Е

ф
ик

ас
но

 и
 е

ф
ек

ти
вн

о 
ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
ор

га
на

 п
ол

ит
ич

ко
г 

си
ст

ем
а 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве

1.
 Б

ро
ј д

он
ет

их
 а

ка
та

 о
рг

ан
а 

и 
сл

уж
би

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
25

0
25

0
25

0
26

0

00
01

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
ск

уп
ш

ти
не

4,
30

5,
00

0
4,

30
5,

00
0

С
ку

пш
ти

на
 Г

О
 З

ем
ун

 
1.

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

ск
уп

ш
ти

не

1.
 Б

ро
ј с

ед
ни

ца
 ск

уп
ш

ти
не

10
10

10
10

2.
 Б

ро
ј у

св
ој

ен
их

 а
ка

та
70

70
70

70

00
02

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т:
 Ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
из

вр
ш

ни
х 

ор
га

на
10

,5
44

,0
00

10
,5

44
,0

00

П
ре

дс
ед

ни
к 

и 
Ве

ће
 Г

О
 З

ем
ун

1.
 Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
из

вр
ш

ни
х 

ор
га

на

1.
 Б

ро
ј с

ед
ни

ца
 и

зв
рш

ни
х 

ор
га

на
45

45
45

45

2.
 Б

ро
ј у

св
ој

ен
их

 а
ка

та
23

0
23

0
25

0
23

0

05
01

П
ро

гр
ам

 1
7:

 Е
Н

ЕР
ГЕ

ТС
КА

 Е
Ф

И
-

КА
С

Н
О

С
Т 

И
 О

БН
О

ВЉ
И

ВИ
 

И
ЗВ

О
РИ

 Е
Н

ЕР
ГИ

ЈЕ
42

0,
00

0
42

0,
00

0
84

0,
00

0

1.
 П

од
ст

иц
ањ

е 
ун

ап
ре

ђе
њ

а 
ен

ер
-

ге
тс

ке
 е

ф
ик

ас
но

ст
и,

 п
об

ољ
ш

ањ
е 

ен
ер

ге
тс

ке
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

е 
и 

ш
ир

а 
уп

от
ре

ба
 о

бн
ов

љ
ив

их
 

из
во

ра
 е

не
рг

иј
е 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
ГО

 З
ем

ун

1.
 П

ро
гр

ам
 у

на
пр

еђ
ењ

а 
ен

ер
ге

т-
ск

е 
еф

ик
ас

но
ст

и 
1

1
1

1

40
01

П
ро

је
ка

т:
 С

уф
ин

ан
си

ра
њ

е а
кт

ив
-

но
ст

и 
на

 у
на

пр
еђ

ењ
у 

еф
ик

ас
но

г 
ко

ри
ш

ће
њ

а 
ен

ер
ги

је
42

0,
00

0
42

0,
00

0
84

0,
00

0

Уп
ра

ва

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

ло
ва

 за
  у

на
пр

еђ
ењ

е 
ко

ри
ш

ће
њ

а 
об

но
вљ

ив
их

 и
зв

ор
а 

ен
ер

ги
је

 к
ро

з о
бе

зб
еђ

ењ
е 

ср
ед

-
ст

ав
а 

за
 с

уф
ин

ан
си

ра
њ

е 
пр

ог
рм

а 
ен

ер
ге

тс
ке

 с
ан

ац
иј

е 
по

ро
ди

чн
их

 
ку

ћа
, к

ој
и 

чи
не

 п
ој

ед
ин

ач
ни

 
пр

ој
ек

ти
 е

не
рг

ет
ск

е 
са

на
ци

је
, н

а 
ос

но
ву

  ј
ав

но
г п

оз
ив

а 
за

 д
од

ел
у 

ср
ед

ст
ав

а

1.
 Б

ро
ј ј

ав
ни

х 
по

зи
ва

1
1

1
1

У
КУ

П
Н

О
  П

РО
ГР

А
М

И
23

3,
04

0,
73

2
74

,4
62

,7
09

30
7,

50
3,

44
1



Број 8 – 24 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Имајући у виду да је одборник Гордана Југовић, са из-
борне листе „Александар Вучић – за нашу децу.” 1. фебру-
ара 2024. године изабрана за члана Већа Градске општине 
Обреновац, тј. да је преузела функцију која је по уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника, доноси се одлука 
као што гласи у диспозитиву. 

Упуство о правном средству: Против ове одлуке одбор-
ник којем је констатован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у Београду у року од седам дана од дана 
доношења исте. 

Скупштина Градске општине Обреновац
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 008,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 38. став 
2. и члана 46. став 2. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 24. Статута Град-
ске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка), члана 
33. Одлуке о промени оснивачког акта – Одлуке о осни-
вању Jавног предузећа за изградњу Обреновца („Службени 
лист Града Београда”, бр. 66/16, 117/16 и 121/19) и члана 31. 
Статута Jавног предузећа за изградњу Обреновца НО број 
2659-2/2016 од 28. јула 2016. године и НО број 4704-3/2016 
од 22. децембра 2016. године, донела је 

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ОБРЕНОВЦА

1. Расписује се јавни конкурс за спровођење поступка за 
избор и именовање директора Јавног предузећа за изградњу 
Обреновца, на период од четири године. 

2. Јавни конкурс из тачке 1. ове одлуке спровешће се на 
основу огласа чији текст је саставни део ове одлуке, а којим 
су наведени услови за именовање директора утврђени Зако-
ном о јавним предузећима, Оснивачким актом и  Статутом 
предузећа. 

3. Изборни поступак по јавном конкурсу из тачке 1. ове 
одлуке спровешће Комисија за спровођење јавног конкурса 
за избор директора јавних и јавних комуналних предузећа 
чији је оснивач Градска општина Обреновац, у складу са За-
коном о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и Уредбом о мерилима за именовање дирек-
тора јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16).

По спроведеном изборном поступку Комисија за избор 
директора саставиће ранг-листу са највише три најбоље 
рангирана кандидата и исту са записником о спроведеном 
изборном поступку доставити Већу градске општине у 
циљу припреме предлога акта о именовању директора, који 
ће бити достављен Скупштини градске општине на одлучи-
вање, у складу са законом.  

4. Текст Огласа за избор и именовање директора Јавног 
предузећа за изградњу Обреновца биће објављен у „Служ-
беном гласнику РС” у року од осам дана од дана доношења 

Члан 11.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Упра-

ви за трезор и Секретаријату за финансије Градске управе 
Града Београда. 

Члан 12.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Ову одлуку са образложењем објавити на интернет-стра-

ници Градске општине Земун.

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Земун
Број 06-45/2024-II/22, 1. фебруара 2024. године

Председник
Гаврило Ковачевић, с. р.

ОБРЕНОВАЦ

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 67. став 
1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима („Служ-
бени гласник РС”, број 14/22), члана 54. став 2. Статута Град-
ске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка) и члана 
27. став 3. Пословника Скупштине Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 102/16, 121/19 и 
115/22), донела је 

ОДЛУКУ 
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

1. Констатује се престанак мандата одборника Скупшти-
не Градске општине Обреновац Гордане Југовић, са изборне 
листе „Александар Вучић – за нашу децу” пре истека вре-
мена на које је изабранa због преузимања функције члана 
Већа Градске општине Обреновац неспојивe са функцијом 
одборника.

2. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Образложење

Чланом 67. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, број 14/22) прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран када наступи 
случај који представља разлог за престанак мандата, однос-
но ако преузме функцију која је по уставу и закону неспоји-
ва с функцијом одборника.

Чланом 69. истог закона прописано је да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 
мандат, одмах након што прими обавештење о разлозима за 
престанак његовог мандата на седници која је у току, однос-
но на првој наредној седници, а ставом 2. истог члана про-
писано је да се одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији.  



Број 8– 255. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1. да је лице пунолетно и радно способно;
2. да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на ос-
новним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама;

3. да има најмање пет година радног искуства на посло-
вима за које се захтева високо образовање из тачке 2;

4. да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима овог предузећа;

5. да познаје област корпоративног управљања;
6. да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;
7. да није члан органа политичке странке, односно да му 

је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8. да није осуђивано на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9. да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи;

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности  и дужности.  
Место рада
Обреновац, Улица Вука Караџића број 99/д.
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата
Проверавају се и оцењују у изборном поступку увидом 

у податке из пријаве и доказе поднете уз пријаву на јавни 
конкурс, усменом и писаном провером, односно на други 
одговарајући начин сходно потребама рада предузећа, а у 
складу са законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директора 
јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16).

Пријава на јавни конкурс и докази који се прилажу уз 
пријаву

Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме канди-
дата, датум и место рођења, адресу становања, број телефо-
на, имејл адресу, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства, податке о познавању корпорати-
вног управљања, стручном усавршавању и податке о посеб-
ним областима знања. 

Уз пријаву са личном и радном биографијом прилажу се 
докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фо-
токопији и то:

– извод из матичне књиге рођених (издат у складу са За-
коном о матичним књигама),

– уверење о пословној способности (издато од стране 
надлежног Центра за социјални рад),

– диплома о стеченом високом образовању,
– исправе којима се доказује радно искуство у струци 

(потврде или други акти којима се доказује најмање пет го-
дина радног искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање),

– исправе којима се доказује радно искуство на посло-
вима који су повезани са пословима предузећа (потврде 
или други акти којима се доказује да лице има најмање 
три године радног искуства на пословима који су повеза-
ни са пословима ЈП за изградњу Обреновца),

– исправе којима се доказује радно искуство у организо-
вању рада и вођењу послова (потврде или други акти којима 
се доказује да лице има радно искуство у организовању рада 
и вођењу послова),

ове одлуке, „Службеном листу Града Београда” и дневном 
листу „Српски телеграф”, који се дистрибуира на терито-
рији  целе Републике Србије.

По објављивању Огласа о јавном конкурсу за избор и 
именовање директора Јавног предузећа за изградњу Обре-
новца у „Службеном гласнику РС”, исти ће бити објављен и 
на интернет-страници Градске општине Обреновац.

5. О реализацији ове одлуке стараће се Веће градске 
општине и Одељење за скупштинске послове и прописе Уп-
раве Градске општине Обреновац. 

6. Oву одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 004,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на основу чла-
на 36. члан 38. став 2. и члана 39. Закона о јавним преду-
зећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 
24. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – ис-
правка), члана 33. Одлуке о промени оснивачког акта – Од-
луке о оснивању Jавног предузећа за изградњу Обреновца 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 66/16, 117/16 и 121/19) 
и члана 31. Статута Jавног предузећа за изградњу Обренов-
ца НО број 2659-2/2016 од 28. јула 2016. године и НО број 
4704-3/2016 од 22. децембра 2016. године и Одлуке о спро-
вођењу Јавног конкурса за избор и именовање директора 
Јавног предузећа за изградњу Обреновца број 000194103 
2024 04282 001 000 000 001 04 004 од 1. фебруара 2024. годи-
не, објављује

ОГЛАС 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ОБРЕНОВЦА НА ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ

Подаци о јавном предузећу:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно преду-

зеће за изградњу Обреновца „Обреновац”.
Скраћено пословно име предузећа је: ЈП за изградњу Об-

реновца.
Седиште  предузећа је у Обреновцу, Улица Вука Карџића 

број 99/д.
Матични број Јавног предузећа  за изградњу Обренов-

ца  је 06900496 а ПИБ је 101933143.
Претежна делатност предузећа је 42.11 Изградња путева 

и ауто-путева.
Радно место:
Директор Јавног предузећа за изградњу Обреновца.
Директор се именује на период од четири године. 
Послови директора предузећа утврђени су чланом 34. 

Одлуке о промени оснивачког акта – Одлуке о оснивању 
Jавног предузећа за изградњу Обреновца и чланом 32. Ста-
тута овог предузећа. 

Услови за именовање директора:
Кандидат за избор за директора предузећа мора испуни-

ти следеће услове:



Број 8 – 26 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– Олга Mиросављевић и
– Милош Станковић,
пре истека времена на које су изабрани, са 1. фебруаром 

2024. године.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац 
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 006,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 24. став 
1. тачка 29. и чл. 53. и 62. Статута Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пре-
чишћен текст 2 и 144/19 – исправка) и члана 27. Пословника 
Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 102/16, 121/19 и 115/22) донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ

1. Бирају се за чланове Већа Градске општине Обрено-
вац на период од четири године, односно до истека мандата 
Већа градске општине: 

1. Гордана Југовић, економски техничар из Звечке, и
2. Ивана Црногорчић, дипломирани менаџер из Обре-

новца.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 007,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 24. став 
1. тачка 30. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 
144/19 – исправка), донела је 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ЧЛАНОВИ-
МА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУР-
СА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ И ЈАВНИХ КО-
МУНАЛНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД-

СКА ОПШТИНА ОБРЕНОВАЦ

I. Утврђује се да је са 6. новембром 2023. године престао 
мандат члановима Комисије за спровођење јавног конкурса 
за избор директора јавних и јавних комуналних предузећа 

– изјава кандидата дата под кривичном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа политичке странке, од-
носно да му је одређено мировање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке,

– уверење надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање 6 месеци и уверење надлежног 
органа да му нису изречене мере безбедности у складу са 
законом којим се уређују кривична дела и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности,
(не старије од шест месеци у односу на дан објављивања 

јавног конкурса у „Службеном гласнику РС”),
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 

приложени сви потребни докази, Комисија за спровођење 
конкурса одбациће решењем против ког није допуштена 
посебна жалба. 

Рок за подношење пријаве 
Рок за подношење пријаве је 30 дана од дана објављи-

вања овог конкурса у „Службеном гласнику РС”.
Адреса на коју се подносе пријаве
Пријава на оглас са доказима о испуњености услова 

подноси се у запечаћеној коверти Комисији за спровођење 
јавног конкурса за избор директора јавних и јавно-комунал-
них предузећа чији је оснивач Градска општина Обреновац, 
преко Одељења за скупштинске послове и прописе Обрено-
вац поштом или преко писарнице Управе Градске општине 
Обреновац, на адресу: Обреновац, Ул. Вука Караџића број 
74, са назнаком „за јавни конкурс за избор директора ЈП за 
изградњу Обреновца“.

Подаци о лицу задуженом за давање обавештења о јав-
ном конкурсу

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу 
је Томислав Бугарски, шеф Одсека за скупштинске послове 
и радна тела Скупштине градске општине, контакт телефон 
064/8322-038, сваког радног дана од 7.30 до 15.30 часова.

Овај оглас објавити у „Службеном гласнику РС” у року 
од осам дана од дана доношења Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за именовање директора, „Службеном листу Гра-
да Београда”, дневном листу „Српски телеграф” – примерак 
који се дистрибуира на целој територији Републике Србије 
и на интернет-страници градске општине Обреновац.

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седни-
ци одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 24. 
став 1. тачка 29. и члана 62. Статута Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пре-
чишћен текст 2 и 144/19 – исправка) и члана 30. Пословника 
Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 102/16, 121/19 и 115/22) донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ

1. Разрешавају се дужности члана Већа Градске општине 
Обреновац: 



Број 8– 275. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

за именовање директора јавног предузећа („Службени глас-
ник РС”, број 65/16).

Комисија ће сачинити списак кандидата који испуња-
вају услове за именовање и међу њима спровести избор-
ни поступак у оквиру кога ће сачинити ранг-листу свих 
кандидата, а потом ранг-листу за именовање са највише 
три најбоље рангирана кандидата и записник о изборном 
поступку, након чега ће ранг-листу за именовање са за-
писником о изборном поступку доставити Већу Градске 
општине Обреновац ради припреме и утврђивања пред-
лога акта о именовању, који ће бити достављен Скупшти-
ни Градске општине Обреновац ради доношења акта о 
именовању. 

IV. Комисија се образује на период од три године. 

V. Ово решење доставити: члановима комисије, јавним 
и јавно-комуналним предузећима у којима се врши имено-
вање директора и архиви. 

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 003,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

АКТИ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГИХ ОР-
ГАНИЗАЦИЈА

Завод за заштиту споменика културе Града Београда на 
основу члана 34, а у вези са чланом 29. Закона о културном 
наслеђу („Службени гласник РС”, број 129/21), 

ОБАВЕШТАВА

Сопственике и/или правна лица која користе и упра-
вљају непокретностима, као и општине, да је извршио еви-
дентирање следећег добра које ужива претходну заштиту:

Општина Младеновац 
Градитељски објекат: 

1. Црква Преноса моштију Светог оца Николаја у Кова-
чевцу са собрашицом у порти – Београд, Село Ковачевац, 
Ул. Светог Николе 17, на катастарској парцели 3994 КО Ко-
вачевац   

За све интервенције на непокретностима уписаним у 
Евиденцију добара која уживају претходну заштиту при-
мењују се одредбе Закона о културном наслеђу и Закона о 
културним добрима, односно неопходно је прибављање ус-
лова за предузимање мера техничке заштите и сагласности 
из надлежности Завода за заштиту споменика културе гра-
да Београда.

 Завод за заштиту споменика културе Града Београда
Број 43-13/2024, 30. јануара 2024. године

         Директор
Оливера Вучковић, с. р.

чији је оснивач Градска општина Обреновац, образоване и 
именоване Решењем Скупштине градске општине VII-01 
број 020-176 од 6. новембра 2020. године („Службени лист 
Града Београда”, број 21/21), и то:

1. Обраду Исаиловићу, председнику, 
2. Милану Марошанину, члану, 
3. Бојану Пешићу, члану, 
4. Томиславу Бугарском, члану, 
5. лицу на функцији председника надзорног одбора 

јавног, односно јавних комуналних предузећа за које се 
спроводи изборни поступак именовања директора, про-
менљиви члан. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
Број 000194103 2024 04282 001 000 000 001 04 002,  

1. фебруара 2024. године

      Председник 
Милорад Јанковић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 1. фебруара 2024. године, на основу члана 34. 
став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 24. став 1. тачка 30. Статута 
Градске општине Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка), 
донела је

РЕШЕЊЕ
О OБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 
И ЈАВНИХ КОМУНАЛНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ ГРАДСКА ОПШТИНА ОБРЕНОВАЦ

I. Образује се Комисија за спровођење јавног конкур-
са за избор директора јавних и јавних комуналних преду-
зећа чији је оснивач Градска општина Обреновац (у даљем 
тексту: комисија).

II. Комисија има председника и четири члана, и чине је:  

1. Ивана Црногорчић, дипломирани менаџер из Обре-
новца, председник комисије,  

2. Бојан Пешић, специјалиста гинекологије и акушерства 
из Обреновца, члан, 

3. Новица Филиповац, професор историје у пензији, из 
Обреновца, члан, 

4. Томислав Бугарски, дипломирани правник Управе 
Градске општине Обреновац, члан, 

5. лице на функцији председника надзорног одбора 
јавног, односно јавних комуналних предузећа за које се 
спроводи изборни поступак именовања директора, про-
менљиви члан. 

III. Задатак комисије је да спроводи изборни поступак 
за избор и именовање директора свих јавних и јавно-кому-
налних предузећа чији је оснивач Градска општина Обре-
новац, у складу са Законом о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и Уредбом о мерилима 



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 8 – 28 5. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 6259

САДРЖАЈ
 Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ

Решење о утврђивању престанка функције члана Већа Градске општине Вождовац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Решење о избору члана Већа Градске општине Вождовац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Решење о именовању Управног одбора Установе „Народни универзитет Светозар Марковић” – – – – – – – – – – – – – – 1
Решење о именовању Надзорног одбора Установе „Народни универзитет Светозар Марковић” – – – – – – – – – – – – – 2
Решење о изменама и допуни Решења о избору савета месних заједница на територији градске општине Вождовац – – 2

ЗЕМУН

Одлука о првој измени Одлуке о привременом финансирању Градске општине Земун за период  
јануар–март 2024. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 3

ОБРЕНОВАЦ

Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 24
Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор и именовање директора Јавног предузећа за изградњу Обреновца  

са огласом  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 24
Решење о разрешењу чланова Већа Градске општине Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 26
Решење о избору чланова Већа Градске општине Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 26
Решење о утврђивању престанка мандата члановима Комисије за спровођење јавног конкурса за избор директора  

јавних и јавних комуналних предузећа чији је оснивач Градска општина Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 26
Решење о образовању Комисије за спровођење јавног конкурса за избор директора јавних и јавних комуналних   

предузећа чији је оснивач Градска општина Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 27

Акти јавних предузећа и других организација

Обавештење Завода за заштиту споменика културе Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 27


